
 

Závazná přihláška do soutěže 
akce se koná 1. července 2023 na výletišti u požární 

nádrže v obci Lomnička 
 

Název týmu:  .………………………………………. 

Kapitán týmu:  …….…………………………………. 

Členové týmu: 

1.  …….………..…………………………. 

2.  …….……………..……………………. 

3.  …….…………………..………………. 

 

Prohlášení kapitána týmu: 

 

 Tímto závazně přihlašuji svůj tým ……………………………….. do 

soutěže Guláš festival Lomnička 2023. Svým podpisem 

stvrzuji, že se členové týmu seznámili s pravidly soutěže. 

Zároveň se zavazuji uhradit startovné do stanoveného 

termínu a uvedeným způsobem viz pravidla soutěže. Jsem 

srozuměn s tím, že při odstoupení týmu po podání této 

přihlášky uhrazené startovné propadne ve prospěch 

organizátorů. 

 ……………………………………………………. 

Datum a podpis kapitána týmu  



Pravidla pro účast v soutěži Guláš festival Lomnička 2023 

 
1. Vyplněnou a kapitánem týmu potvrzenou přihlášku odevzdejte: 

- Naskenovanou kopii elektronicky na adresu obec@lomnicka.cz 

- Osobně na OÚ Lomnička pí. Juráňové 

2. Startovné pro jednotlivé týmy je stanoveno ve výši 400,- (čtyři sta korun českých). Uvedenou 

částku prosím uhraďte u pí. Juráňové na OÚ Lomnička. Termín pro podání závazné přihlášky 

do soutěže a uhrazení startovného je stanoven na 11. června 2023. Odevzdaná přihláška bez 

uhrazení startovného je považována za neplatnou. Účast v soutěži je stanovena pro prvních 10 

soutěžních týmů (4 členný z toho min. 1 člen obyvatel Lomničky) – rozhoduje pořadí 

v odevzdání přihlášek. 

3. Registrace soutěžících a příprava stanoviště bude od 12:00 do 12:30 hodin. V 12.45 hodin 

proběhne nástup a představení soutěžních týmů a v 13.00 hodin bude oficiálně start celé 

soutěže. Týmu bude přiděleno soutěžní číslo, stoly pro zpracování ingrediencí a výdej pokrmu, 

vyznačené místo pro ohniště a topivo. Po skončení vaření dá tým svoje stanoviště do 

původního stavu (uklizení ohniště tj. popel, kameny/dlaždice, uklizení odpadu, stolů aj.) 

4. Úkolem soutěžních týmů bude uvařit v čase 4 hodin co nejlepší hovězí guláš a to před očima 

diváků, v kotlíku/kotlině vytápěné ohněm, v objemu minimálně 50 ochutnávkových porcí (0,2l) 

pro veřejnost a jednu porci (plastová miska) pro odbornou porotu. Soutěžní guláš tým uvaří na 

místě (nemá jej předvařený), předem může mít připravenou očištěnou a omytou zeleninu 

(nenakrájená), vývar. Suroviny (hovězí maso, koření, zeleninu) a pracovní pomůcky (nože, 

prkno na krájení, vařečku, sekyrku aj.), případně dekoraci na výzdobu stanoviště si zajišťuje 

soutěžní tým. 

5. Organizátor soutěžním týmům zajistí: 

- stoly (pracovní, výdejní) 

- místo pro ohniště, dřevo 

- jednorázové nádobí pro degustaci (misky, lžíce, naběračku, ubrousky) 

- tekoucí pitnou vodu a pečivo 

- poukaz na 4x 0,5l piva nebo nealko nápoje pro každý soutěžní tým 

- porotu, slavnostní vyhodnocení a ceny pro vítězné týmy 

6. Soutěžícím není povolen prodej nebo výdej jiných produktů než uvařeného guláše. Prodej 

vzorků uvařeného pokrmu pro veřejnou porotu bude zahájen až na pokyn organizátora 

soutěže. Soutěžící nesmí svým stánkem propagovat jakékoliv zboží, firmy, politické strany, 

hnutí apod. Soutěžící nese veškerá rizika spojená s přípravou, prodejem a provozem 

stanoviště. 

7. Nejpozději v 17.00 hodin bude ukončeno vaření a zahájeno ochutnávání včetně hodnocení. 

Soutěžní týmy budou degustační porce prodávat veřejné porotě ve vlastní režii za částku 

30,- / 0,2l. Veřejnou porotou je každý platící návštěvník soutěže, který po zaplacení vstupného 

obdrží 1ks hlasovacího kuponu, který odevzdá týmu, u kterého mu guláš nejvíce chutnal. 

Hodnotit se bude kromě guláše rovněž originalita pracovních oděvů, spolupráce a čistota na 

pracovišti. Odborná porota pak bude hodnotit anonymně podané vzorky, ze kterých vybere 

chuťově nejlepší guláš - za tento pak vítěznému týmu předá putovní pohár Guláš festivalu 

v Lomničce. 

8. Vyhlášení výsledků se předpokládá na 19.00 hodinu. Na základě hodnocení veřejné poroty 

(sečtení hlasovacích kuponů u jednotlivých týmů) budou uděleny hodnotné ceny třem 

nejlepším týmů (s největším počtem hl. kuponů): 

1. místo – sud piva 50l  2. místo – sud piva 30l  3. místo – sud piva 15l 

mailto:obec@lomnicka.cz

